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Brzanka pięciopręga - Puntius
pentazona
Cena brutto 6,50 zł

Cena netto 6,50 zł

Dostępność Dostępny

Opis produktu

Brzanka pięciopręga - Puntius pentazona

Ryba akwariowa Brzanka pięciopręga

Wielkość:  do 5 cm
Rodzina: Cyprinidae   
Nazwa łacińska: Puntius pentazona

 

Piękna ruchliwa ryba, dość łatwa w utrzymaniu, pod warunkiem, że akwarium jest prawidłowo założone, a skład wody spełnia wymagania. 
Pochodzenie: Gatunek endemiczny z wyspy Borneo, czyli terytorium współczesnej Malezji w Azji Południowo-Wschodniej. Występuje na
torfowiskach oraz wypływających z nich potokach i rzekach. Siedlisko brzanki charakteryzuje się bogatą roślinnością wodną. Woda ma bogaty
herbaciany kolor ze względu na wysokie stężenie kwasów humusowych i innych związków chemicznych powstających w wyniku rozkładu materii
organicznej roślin. Podłoże składa się z licznych opadłych liści, gałęzi i podwodnych korzeni drzew.

Zalecana pojemność akwarium: od 80 litrów.

Temperatura: 21-26°C     Wartość pH - 4,0-7,0      Twardość wody - miękka (1-5 dGH)     Rodzaj podłoża - dowolne miękkie
Oświetlenie: przyciemnione
Ruch wody: słaby względnie brak 

Pokarm: dowolny. Przyjmuje wszystkie rodzaje suchy, mrożony jak i żywy.
Temperament: spokojna ryba     
Zaleca się trzymać je w stadzie liczącym 10 lub więcej osobników.

Samice są nieco większe. Samce wyglądają na szczuplejsze, mają bardziej wyrazisty kolor. Głównym kolorem jest miedziano-czerwony, ze
wzorem składającym się z pięciu ciemnych pasków przecinających ciało pionowo. Pierwszy pasek biegnie przez oko, a ostatni znajduje się bliżej
podstawy płetwy ogonowej. Istnieje jeszcze jeden blisko spokrewniony gatunek o prawie identycznym wzorze ciała - Brzanka sześciopręga.
Zróżnicowana dieta pomaga uwydatnić kolor ryb.

Karmimy 2-3 razy dziennie w ilości, którą ryby są w stanie zjeść w ciągu pięć minut. Resztki pokarmu należy natychmiast usunąć, aby uniknąć
niepotrzebnego zanieczyszczenia wody.

Aranżacja akwarium

     Podobnie jak w naturze należy dno wyłożyć miękkim podłożem na bazie torfu z dużą ilością roślinności wodnej, w tym roślin pływających i
zapewnić liczne schronienia z korzeni, gałęzi. Aby zapewnić herbaciany kolor można włożyć do akwarium z brzankami suszone, a następnie
namoczone w wodzie liście buku lub dębu, co w procesie rozkładu nada wodzie pożądany naturalny herbaciany odcień. Podobny efekt można
osiągnąć umieszczając w akwarium pleciony worek wypełniony przegotowanym torfem, zakupionym w sklepie zoologicznym Akwareks.
      Pożądane jest stosowanie materiałów na bazie torfu jako materiału filtracyjnego.
Można je trzymać z większością gatunków o podobnej wielkości i temperamencie.
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